ГУБЕРНАТОР БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 мая 2017 года N 475-рг

Об утверждении плана инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
в Брянской области на 2017 год

В соответствии с распоряжением Правительства Брянской области от 8
июля 2013 года N 109-рп "Об утверждении "дорожной карты" внедрения
стандарта деятельности органов исполнительной власти субъекта
Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного
климата в Брянской области", в целях развития инфраструктуры на
территории области:

1. Утвердить прилагаемый план инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры в Брянской области на 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Губернатора Брянской области Кобозева М.С.

Губернатор
А.В. Богомаз

Утвержден
распоряжением Губернатора
Брянской области
от 26 мая 2017 г. N 475-рг

ПЛАН инвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры Брянской
области на 2017 год

http://docs.cntd.ru/document/974030735

N
п/п

Наименование
объекта с указанием
эксплуатационных
мощностей

Координатор
проекта
(исполнительный
орган
государственной
власти Брянской
области)

Источники
финансирования

Объем финансирования по
годам (тыс. рублей)

Фактическое
состояние
объекта
(степень
готовности),
%

Планируемый
срок сдачи
объекта, год

всего 2017 2018 2019

Промышленная инфраструктура

1. Брянский областной
промышленный парк
по ул.
Красноармейской,
103. Реконструкция

департамент
экономического
развития
Брянской
области,
департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области

федеральный и
областной
бюджеты

733896 327423 - - 55,4 2017

Общее образование

2. Пристройка на 500
мест к МБОУ
"Снежская гимназия"
Брянского района в
пос. Путевка
Брянского района
Брянской области

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области,
департамент
образования и
науки Брянской
области

федеральный,
областной и
местный
бюджеты

174714 173761 0,6 2017

3. Средняя
общеобразовательная
школа на 160 мест в
н.п. Свень Брянского
района

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области,
департамент
образования и
науки Брянской
области

федеральный,
областной и
местный
бюджеты

161639 161639 0 2017

4. Строительство школы
на 500 мест по
адресу: Брянская
область, г. Стародуб,
пер.
Красноармейский, N
7а

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области,
департамент
образования и
науки Брянской
области

федеральный,
областной и
местный
бюджеты

176088 175035 0,6 2017

Инженерная инфраструктура

5. Строительство
автомобильной
дороги Урицкий -
Козелкино в Брянском
районе Брянской
области (1-й этап)

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области

федеральный и
областной
бюджеты

101117 100690 - - 0 2017

6. Реконструкция
автомобильной
дороги "Унеча - Мглин"
- Бурчак (с
устройством
подъезда к н.п.
Разрытое) в
Мглинском районе
Брянской области

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области

федеральный и
областной
бюджеты

221899 221899 - - 0 2017

7. Строительство
автомобильной
дороги Подъезд к
ферме КРС ООО
"БМК" вблизи н.п.
Радичи на км 3 + 700
автомобильной
дороги Сеща - Радичи
в Дубровском районе
Брянской области

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области

федеральный,
областной и
местный
бюджеты

40279 40279 0 2017

8. Строительство
автомобильной
дороги подъезд к
агрогородку
"Гетманобудский" от
автомобильной
дороги "Климово -
Чуровичи" - Гетманова
Буда на км 3 + 000 в
Климовском районе
Брянской области

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области

федеральный,
областной и
местный
бюджеты

14252 14252 0 2017

9. Строительство
автомобильной
дороги подъезд к
ферме КРС СПК
"Стародубский" в с.
Пантусово в
Стародубском районе
Брянской области

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области

федеральный,
областной и
местный
бюджеты

12947 12947 0 2017

10. Строительство
автомобильной
дороги подъезд к
ферме КРС ООО
"Русское молоко" в с.
Нижнее в
Стародубском районе
Брянской области

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области

федеральный,
областной и
местный
бюджеты

20682 20682 0 2017

11. Строительство
автомобильной
дороги подъезд к МТФ
СПК "Восход" в н.п.
Октябрьское на км 15
+ 100 автомобильной
дороги Сураж -
Гордеевка в
Суражском районе
Брянской области

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области

федеральный,
областной и
местный
бюджеты

6883 6883 0 2017

12. Строительство
автомобильной
дороги подъезд к МТФ
СПК "Западный" в н.п.
Гудовка в Суражском
районе Брянской
области

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области

федеральный,
областной и
местный
бюджеты

5499 5499 0 2017

13. Строительство
автомобильной
дороги "Трубчевск -
Погар" - Колодезки в
Трубчевском районе
Брянской области

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области

федеральный,
областной и
местный
бюджеты

17677 17677 0 2017

14. Реконструкция
стадиона "Десна" в
Бежицком районе г.
Брянска (в том числе
1-й этап
реконструкция)

департамент
строительства и
архитектуры
Брянской
области

федеральный и
областной
бюджеты

402336 109110 229700 15,8 I этап - 2018

15. Техническое
перевооружение
котельной по пер.
О.Кошевого, 41, в
Фокинском районе г.
Брянска

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

областной
бюджет

4398 4398 - - 0 2017

16. Строительство
блочно-модульной
котельной 8 МВт по
ул. Белобережской в г.
Брянске

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

областной
бюджет

29707 29707 - - 0 2017

17. Техническое
перевооружение
котельной в районе
санатория
"Жуковский" в г.
Жуковке

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

областной
бюджет

2415 2415 - - 0 2017

18. Реконструкция
котельной по ул.
Калинина в пгт
Климово

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

областной
бюджет

3500 3500 - - 0 2017

19. Реконструкция
котельной по ул.
Мичурина
(медучилище) в г.
Новозыбкове

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

областной
бюджет

3600 3600 - - 0 2017

20. Реконструкция
котельной "Школа N 3"
по ул. Воровского в г.
Новозыбкове

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

областной
бюджет

3300 3300 - - 0 2017

21. Реконструкция
котельной "Школа N 7"
по ул. Наримановской
в г. Новозыбкове

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

областной
бюджет

2500 2500 - - 0 2017

22. Техническое
перевооружение
котельной по ул.
Мичурина (НСХТ) в г.
Новозыбкове

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

областной
бюджет

2682 2682 - - 0 2017

23. Реконструкция
котельной N 10 по ул.
Октябрьской с целью
переключения части
потребителей от
котельной по ул.
Крупской (ОАО
"Омега") в г. Унече

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

областной
бюджет

18225 18225 - - 0 2017

24. Строительство
блочно-модульной
котельной по ул.
Танкистов в г. Унече

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

областной
бюджет

29673 29673 0 2017

25. Реконструкция ПС
110/35/6 кВ
"Дятьковская" (25 + 25
МВА)

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

инвестиционная
программа ПАО
"МРСК-Центра" -
"Брянскэнерго"

39726 39726 0 2017

26. Реконструкция ПС
110/6 кВ Бежицкая
(25+40 МВА)

департамент
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Брянской
области

инвестиционная
программа ПАО
"МРСК-Центра" -
"Брянскэнерго"

99795 99795 0 2017

Реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности

27. Строительство жилого
микрорайона Дружба
с. Глинищево на 1550
жителей

Строительство II
очереди
"Благоустройство
микрорайона Дружба
с. Глинищево
Брянского района"

департамент
сельского
хозяйства
Брянской
области

областной,
муниципальный
бюджеты

2019 2019 - - 0 2017

28. Микрорайон
комплексной жилой
застройки в н.п.
Меленск
Стародубского района
Брянской области

Водоснабжение
микрорайона
комплексной жилой
застройки в н.п.
Меленск
Стародубского района
Брянской области
(2,95 км)

департамент
сельского
хозяйства
Брянской
области

федеральный,
областной,
муниципальный
бюджеты

4580 4580 - - 0 2017

Газоснабжение
микрорайона
комплексной жилой
застройки в н.п.
Меленск
Стародубского района
Брянской области
(1,98 км)

департамент
сельского
хозяйства
Брянской
области

федеральный,
областной,
муниципальный
бюджеты

3673 3673 - - 0 2017

Электроснабжение
микрорайона
комплексной жилой
застройки в н.п.
Меленск
Стародубского района
Брянской области (3,3
км)

департамент
сельского
хозяйства
Брянской
области

федеральный,
областной,
муниципальный
бюджеты

8343 859 7484 - 0 2018

Строительство
автомобильных дорог
комплексной жилой
застройки в н.п.
Меленск
Стародубского района
Брянской области
(1,992 км)

департамент
сельского
хозяйства
Брянской
области

федеральный,
областной,
муниципальный
бюджеты и
внебюджетные
источники

30780 0 30780 - 0 2018

Текст документа сверен по:

Официальная рассылка

	ПЛАН инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры Брянской области на 2017 год